Et exaltent eum in Ecclesia plebis: & in cathedra seniorum laudent eum.

Gloria Patri, & Filio: & Spiritui sancto.

Sicut erat in principio, & nunc, & semper: & in sæcula sæculorum. Amen.

Oremus.

DEus, qui in maiestate tua ascendis super Cherubim, & ambulas super pennas ventorum, quiq; ponis tenebras latibulum tuum in circuitu tuo, & tabernaculũ tuum tenebrosam aquam in nubibus aëris: miserere, miserere nostri; placare Domine, parce populo tuo, & aërearum quæsumus discedat malignitas tempestatum, vt sicut iuste pro peccatis nostris periculo mali imminētis affligimur, ita misericordia tua præueniente, clemētiam sentiamus. Et si forsitan ope-

ra dæ-

ra dæmonum hæc concitantur in tuorum
 fidelium detrimentum ; intona, quæsumus,
 de cælo Altissime, da contra spiritalem ne-
 quitiam vocem tuam, grandinem, & carbo-
 nes ignis; fulgura coruscationem, & dissipa *Psal. 143.*
 eos, emitte sagittas tuas, & conturba eos; vt
 cognoscamus omnes te rectorem omnium
 esse, qui rerum vices ineffabili tua prou-
 dentia temperas. *Resp. Amen.*

E X O R C I S M V S .

EXorcizo vos scelestissimos dæmones,
 qui naturalia principia & aëreas impres-
 siones, ex quibus mortalibus omnibus di-
 uersimodè beneficia operatur Deus, ausi
 estis in consummationem nequitiae vestrae
 conuertere, ventos concitantes, vapores
 congregantes, nubes componentes, fulmi-
 na & tonitrua excitantes, Per Deum †
 Patrem omnipotentem, per Dominum
 Iesum Christum † filium eius vnigenitum,
 & Spiritum sanctum † Dominum & viui-
 ficantem, qui ex Patre Filioque procedit.
 Exorcizo vos per gloriosam Virginem Ma-
 riam, stellam maris, tranquillitatem & se-
 renitatem inducentem. Exorcizo denique
 vos per omnes illos, in quibus Deus mira-
 bilis & gloriosus apparet, vt à commouen-
 da hac tempestate desistatis, nec ampliùs
 terræ fructibus, multò minùs hominibus

260 MANVALIS EXORCISMORVM
noceatis. Per eundem Dominum nostrum
Iesum Christum, qui venturus est iudicare
sæculum per ignem. *Resp. Amen.*

Alia ADIVRATIO.

SANCTUS Matthæus †, sanctus Marcus †,
sanctus Lucas †, sanctus Ioannes Evan-
gelista †, qui Christi Euangelium per qua-
tuor mundi partes diuulgauerunt, ipsi suis
meritis & precibus hanc tempestatem ab
omnibus Christianorum finibus, ab eodem
Domino nostro Iesu Christo obtineant ef-
fugari & depelli. Et ego indignus Christi
Sacerdos, auctoritate & virtute eiusdē Dei
& Domini nostri Iesu Christi, summi Im-
peratoris, vobis præcipio, immundissimi spi-
ritus, si qui has tempestates concitatis, per
tremendum eius iudicium, & per sanctissi-
mæ Crucis † signum quod vobis oppono, &
per merita intemeratæ semper virginis Ma-
riæ Dei genitricis, & per merita omnium
Sanctorum, vt desinatis nocere hominibus
ceterisque rebus humano vsui concessis, &
tempestates à vobis concitatae dispergantur
in locis siluestribus, absque hominis aut in-
strumenti alicuius aut fructuum terræ nocu-
mento. Per eundem Dominum nostrum
Iesum Christum, qui venturus est iudicare
vivos & mortuos, & sæculum per ignem.
Resp. Amen.

Alia

Alia ADIVRATIO.

Adiuro vos, impij dæmones, per Deum
 omnipotentem ✠, qui populū Israelem
 præcedebat, ad ostendēdam viam, per diem
 in columna nubis, montemq; Sinai sex die- *Exod. 24.*
 bus nube textit: cuius gloria impletum est
 tabernaculum testimonij opertum nube,
 qui in nube posuit arcum fœderis sui; cuius
 vox in nube audita est, Hic est filius meus
 dilectus, in quo mihi benè complacui; &
 per Iesum Christum Dominum nostrum,
 quem nubes suscepit ab oculis Apostolo-
 rum quando ascendit ad cælum, qui in nu-
 bibus veniet ad iudicandum viuos & mor-
 tuos, quando etiam in nubibus rapiuntur
 iusti obuiam Christo. Per eum (inquam)
 qui hæc & alia mirabilia valdè operatus est
 in nubibus, adiuro vos, ne his creaturis ser-
 uientibus Deo & hominibus abutamini ad
 inferendum nocumentum alicui creaturæ.
 Per eundem Christum Dominum no-
 strum. *Resp. Amen.*

*Debent etiam statim ab initio, ut moris est,
 pulsari campana.*

*Si tempus tempestuosum adhuc permanserit,
 poterunt suprà dicta pluries repeti.*

EXORCISMVS contra quæcumque
noxia animalia, vermes, mures, fer-
pentes, & alia quæcumque agros vel
aquas extraordinariè inficientia &
corrumpentia.

EXORCISTA *veniens ad locum in-*
fectum, indutus ad minimum stola
(qua in omnibus Adiurationibus uti
debet) asperget Aquam benedictam
circum circa, vel secundum loci exigentiam.
Deinde signans se signo Crucis, dicet:

Vers. Adiutorium nostrum in nomine
Domini. Resp. Qui fecit cælum & terram.

Subiunget clara voce flexis genibus, si com-
moditas loci permittat, Litanias Sanctorum
cum Orationibus vt supra habentur fol. 141.
cum sequentibus Orationibus.

Oremus.

DEus, refugium nostrum & virtus, adesto
piis Ecclesiæ tuæ precibus auctor ipse
pietatis, & præsta; vt quod fideliter petimus,
efficaciter consequamur. Per Dominum
nostrum, &c. *Resp. Amen.* *Oremus.*

ALoco isto, quæsumus Domine, spiri-
tales nequitia & noxia quæque rece-
dant, & aërearum potestatum malignitas,
vt

vt præsentibus subsidiis sufficienter adiuti,
sempiterna fiducialius appetamus. Per Do-
minum nostrum, &c. *Resp. Amen.*

Oremus.

P Reces nostras, quæsumus Domine, cle-
menter exaudi, vt qui iustè pro peccatis
nostris hanc ærumnam patimur, pro tui no-
minis gloria ab eadem misericorditer libe-
remur; vt procul tuâ potentiâ expulsa hæc
noxia animalia, nulli de cetero noceant, &
hos agros, terras, aquas, in tranquillitate &
quiete dimittant; quatenus ex iis proue-
nientia tuæ maiestati deseruiant, & nostræ
necessitati absque nocumento subueniant.
Per Dominum nostrum, &c. *Resp. Amen.*